
 

Trujillo, 26 de Agosto de 2022 
RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°       -2022-GRLL-GOB 
 

 
VISTOS,   
 
La Resolución Ejecutiva Regional N° 3347-2010-GOB, de fecha 19 de 

noviembre del 2010, la Resolución Ejecutiva Regional N° 691-2022-GOB, de fecha 18 
de agosto del 2022, el Oficio N° 465-2022-GRLL-GGR-GRAG, de fecha 22 de agosto del 
2022, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 3347-2010-GRLL-PRE, 

se designó al Ing. Majer Ysaul Rivas Rodríguez, en el cargo del Director de Programa 
Sectorial II – Director de la Agencia Agraria Santiago de Chuco;  

 
Que, el artículo primero de la Resolución Ejecutiva Regional N° 691-2022-

GOB, resuelve dar por concluida la encargatura del servidor de la Gerencia Regional de 
Agricultura, Ing. Néstor Kelyn Canchachí Vásquez, de las funciones propias del cargo de 
Director de la Agencia Agraria Santiago de Chuco;  

 
Que, con Oficio N° 465-2022-GRLL-GGR-GRAG, la Gerencia Regional de 

Agricultura, solicita dar por concluida la designación del Ing. Majer Ysaul Rivas 
Rodríguez en el cargo de Director de Programa Sectorial II - Director de la Agencia 
Agraria Santiago de Chuco contenida en la Resolución Ejecutiva Regional N° 3347-
2010-GRLL-PRE, toda vez que dicha resolución hasta la fecha se encuentra vigente;  

 
Que, estando a lo señalado en los párrafos precedentes y,  de acuerdo a lo 

previsto en el inciso c) del artículo 21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, el 
Despacho de Gobernación ha decidido dar por concluida la designación del Ing. Majer 
Ysaul Rivas Rodríguez en el cargo de Director de Programa Sectorial II — Director de la 
Agencia Agraria Santiago de Chuco, por lo que corresponde ampliar, en ese sentido, el 
artículo primero de la Resolución Ejecutiva Regional N° 691-2022-GOB, de fecha que 
de agosto del 2022; 

 
Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por la Ley Nº 27867, 

Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, y sus modificatorias; 
 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1°.- AMPLIAR, el artículo primero de la Resolución Ejecutiva 

Regional N° 691-2022-GOB,de fecha que de agosto del 2022, de acuerdo al siguiente 
detalle:  

 
“Dice: 
Artículo 1°.- DAR POR CONCLUIDA, a partir de la fecha, 
la  encargatura del servidor de la Gerencia Regional de 
Agricultura, Ing. Néstor Kelyn Canchachí Vásquez, de las 
funciones propias del cargo de Director de la Agencia 
Agraria Santiago de Chuco”. 

 
Debe decir:  

 
Artículo 1°.- DAR POR CONCLUIDA, a partir de la fecha, 
la designación del Ing. Majer Ysaul Rivas Rodríguez en el 
cargo de Director de Programa Sectorial II — Director de 
la Agencia Agraria Santiago de Chuco. Asimismo  DAR 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OWOBANH



 

POR CONCLUIDA, a partir de la fecha, la encargatura del 
servidor de la Gerencia Regional de Agricultura, Ing. 
Néstor Kelyn Canchachí Vásquez, de las funciones propias 
del cargo de Director de la Agencia Agraria Santiago de 
Chuco. 

 
Artículo 2°.- NOTIFICAR la presente Resolución a la parte interesada, 

Gerencia General Regional,  Órgano de Control Institucional, Gerencia Regional de 
Agricultura, Agencia Agraria Santiago de Chuco, y todos los demás órganos y unidades 
orgánicas que correspondan, del Gobierno Regional La Libertad. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 

 
Documento firmado digitalmente por 
MANUEL FELIPE LLEMPEN CORONEL 

GOBERNACION REGIONAL 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FFGS/Cmrc 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OWOBANH


		2022-08-26T12:48:45-0500
	FALCON GOMEZ SANCHEZ Francisco Jose FAU 20440374248 hard
	Doy V° B°


		2022-08-26T13:58:13-0500
	RUIZ DIAZ Luis Rogger FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2022-09-01T09:25:49-0500
	FIGUEROA VALDEZ Haidy Janette FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000744-2022-GRLL-GOB
	2022-09-05T17:00:24-0500
	Trujillo
	LLEMPEN CORONEL Manuel Felipe FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




